3
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на создание концертных и театральных постановок, организацию и обеспечение участия в творческих проектах, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16.10.2020 № 1006

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на создание концертных и театральных постановок, организацию и обеспечение участия в творческих проектах, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16.10.2020 № 1006» (в ред. от 31.03.2021 № 221, от 23.09.2021 № 748,
от 24.11.2021 № 1044, от 16.12.2021 № 1154, от 18.03.2022 № 189, от 27.05.2022
№ 412, от 29.06.2022 № 553, от 30.09.2022 № 887, от 20.10.2022 № 1042,
от 09.01.2023 № 2, от 14.02.2023 № 100, от 12.05.2023 № 377, от 16.05.2023 № 394, от 18.08.2023 № 728, от 10.10.2023 № 952, от 13.10.2023 № 1007, от 02.02.2023
№ 68, от 14.06.2024 № 490, от 17.10.2024 № 947, от 27.11.2024 № 1134), следующие изменения:
1.1. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
««2.5. Размер субсидий на иные цели определяется на основании предварительной сметы расходов, содержащей перечень мероприятий с обоснованием цен, включенных в смету на основании коммерческих предложений, с приложением не менее трех ценовых информаций и (или) документов, подтверждающих аналогичные расходы за отчетный период.»
1.2.  пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. Результатом предоставления субсидии на иные цели является количество созданных спектаклей, постановок, включая обеспечение создания новых театральных постановок, в том числе их творческой и технической составляющих, восстановленных, реконструированных спектаклей, постановок, созданных новых концертных программ, включая организацию и обеспечение участия в творческих проектах, в том числе концертах, фестивалях, конкурсах и различных творческих программах, созданных творческих номеров, циклов мероприятий, обеспечений освещений деятельности Учреждений в рамках создания новых театральных постановок и концертных программ, в том числе с использованием информационных технологий, проведенных мастер-классов в рамках выполнения мероприятий муниципальной граммы.»;
1.3. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждения по форме, установленной в Соглашении, представляют в Департамент следующие отчеты (далее – Отчеты):
отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели, – ежегодно не позднее 15 рабочего дня месяца, следующего за отчетным годом;
отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии на иные цели – ежегодно не позднее 15 рабочего дня месяца, следующего за отчетным годом;
отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии на иные цели – ежеквартально не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом, а также не позднее 10 рабочего дня после достижения конечного значения результата предоставления субсидии.»;
1.4. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Ответственность за своевременность представления Отчетов и достоверность отчетных данных возлагается на руководителей Учреждений.».
2. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2026 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image10.png

image1.png